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Proposition konsekvensändring i stadgar om 
förtroenderådets rösträtt på riksstämman 

 
Bakgrund 
 
Förtroenderådet består utav ledamöter valda på distriktsstämman. Det har genom 

åren haft olika roller och funktioner. Förtroenderådets roll under riksförbudsstämman 

har sedan 2019 förändrats, då det uppdaterats i paragraf 15, riksförbundets stadga, 

gällande ombud. Däremot röstades det inte igenom ändring av paragraf 16 som 

också nämner förtroenderådet. Mer djupare bakgrund följer här nedan. 

 

Under stämman 2019 röstades det igenom en ändring av stadgarna som hade med 

förtroenderådets roll att göra*. På samma stämma lyftes en annan proposition som 

önskade konsekvensändra paragraf 15 och 16 som innehåller text angående, bland 

annat, förtroenderådets rösträtt på stämma**. Denna fick dock avslag. Därför har det 

uppstått otydlighet i stadgan om förtroenderådets roll på stämman. I stadgan för 2024 

lyder paragraf 16, stycke 4 så här: 

 

Riksstämman öppnas av riksförbundsstyrelsens ordförande och vid förhinder för 

denne av den som styrelsen utsett till detta. Rösträtt vid riksstämma har ledamot av 

riksförbundsstyrelse, ledamot av förtroenderåd och distriktsombud med vardera en 

röst. [... stycket fortsätter...]  

 

I propositioner från 2021, 2022, 2023 och 2024*** har en ändring av stycket i 

paragraf 16 funnits med som en del av ett större grepp kring ändringar i stadgan 

relaterade till rösträtt vid riksförbundsstämma. Dessa har dock fått avslag. Detta har 

lett till att otydligheten kring förtroenderådets rösträtt på stämman funnits kvar. 

 
 
Mot denna bakgrund yrkar Riksförbundsstyrelsen: 
 

Att ändra paragraf 16, stycke 4 så att det lyder:  
 
Riksstämman öppnas av riksförbundsstyrelsens ordförande och vid 

förhinder för denne av den som styrelsen utsett till detta. Rösträtt vid 

riksstämma har ledamot av riksförbundsstyrelse, distriktsombud med 

vardera en röst. [... stycket fortsätter...] 
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* 2019, stämmohandlingar 2019, sida 14: Proposition om Förtroenderådets arbetssätt. Propositionen hänvisar till 
paragraf 16 vilket i vår version av stadgan (2024) heter paragraf 15. 

** 2019, stämmohandlingar 2019, sida 17 Proposition om förtroenderådets avveckling  Propositionen talar om 
paragraf  16 och 17 vilket i vår version av stadgan (2024) heter paragraf 15 respektive 16. 

*** 2021 (1:a läsning) andra att-satsen, f) Proposition om Utökad demokratisk påverkan i organisationen – 
ombud på riksförbundsstämma  
2022 (2:a läsning) andra att-satsen, b) Proposition om Utökad demokratisk påverkan i organisationen – ombud 
på riksförbundsstämma   
2023 (1:a läsning) andra att-satsen, c) Proposition om ombud på riksförbundsstämman  
 2024 (2:a läsning) andra att-satsen, b) Riksförbundsstämma i) Proposition om ombud på riksförbundsstämman 
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